
ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN) 

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – tel. 0172.712320 

e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 
Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 

  

T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine materiale\2021 I.C\MEDIA DIRECT\MATERIALE GIRLS CODE BETTER\Ridetermina affidamento diretto 
fornitura bobine e tappetini.docx 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)     Savigliano 22 aprile 2021 
 

Oggetto: Ridetermina dirigenziale con contestuale impegno di spesa. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina prot. 1633 del 26/03/2021 in cui si deliberava l’affidamento diretto 

per la fornitura di bobine filamento 3D PLA e tappetini per mouse – Progetto Code it 
Better adesione rete di scopo scuola polo- IIS L.COSTANZO (CZ); 
 

CONSIDERATO che non è ancora stato evaso l’ordine da parte del fornitore; 
 

CONSIDERATO che da verifica effettuata con lo stesso risulta variato l’importo; 
 

DETERMINA 
 

di rideterminare gli impegni di spesa a suo tempo assunti come segue: 
 

Materiale Quantità Importo 

Iva 

esclusa 

Importo 

Iva 

inclusa 

KIT 3 BOBINE FILAMENTO 3D 

PLA 1,75 mm BIANCO-GIALLO-

BLU 1KG.(COD.327853) 

N. 1 

 

€ 39,00 € 47,58 

BOBINA FILAMENTO 3D PLA 

1,75 mm VERDE 1KG. 

.(COD.316156) 

N. 1 

 

€ 19,50 € 23,79 

BOBINA FILAMENTO 3D PLA 

1,75 mm ROSSO 1KG. 

.(COD.316155) 

N. 1 

 

€ 19,50 € 23,79 

TAPPETINO PER MOUSE – BLU 

.(COD.255902) 

N. 2 €  2,68 €  3,27 

TRASPORTO  € 25,00 € 30,50 

Imponibile € 105,68 

IVA 22% €   23,25 

Totale  € 128,93 
 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 

• Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di € 128,93 
IVA compresa da imputare al progetto P.1.2 - 2/1/2 del programma Annuale 

2021; 

• Di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto 
dall’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge 

di stabilità 2015 (split payment); 

• Di imputare la spesa al progetto sopra indicato, che prevede la necessaria 
copertura finanziaria; 

• Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, 

in quanto non sono state rilevate interferenze; 

• Che ai fini della tracciabilità dei pagamenti è stato chiesto il CIG ZEA31268F3 

 - n. 0002046 - 23/04/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa, 32. Determine dirigente scolastico acquisti beni e servizi



ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN) 

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – tel. 0172.712320 

e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 
Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 

  

T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine materiale\2021 I.C\MEDIA DIRECT\MATERIALE GIRLS CODE BETTER\Ridetermina affidamento diretto 
fornitura bobine e tappetini.docx 

 

 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella 

sezione amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

• Di definire, Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della 
legge 241/1990, viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente 

Scolastico Luciano Scarafia.  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Luciano SCARAFIA 
              Firmato digitalmente 

 - n. 0002046 - 23/04/2021 - VI.02. Uscite e piani di spesa, 32. Determine dirigente scolastico acquisti beni e servizi


